*S. Chryso.
hom. 3. in
1. Cor.*

*S. Ambr.
in Psal. 1.
Sacerdos
sine zelo
nihil est.*

MEDITATIO XXIX.

De perfectione, gradibus, & motibus Conformationis voluntatis humanæ cum Divina.

*Text. Reg.
c. 7. gr. 2.*

Secundus humilitatis gradus est, propriam quis non amans voluntatem, desideria sua non delectatur implere, sed vicem illam Dei imitetur dicentis: Non vis facere

facere voluntatem meam, sed ejus, qui misit me. *Io. c. 6. 38.*

Prælud. Imaginare tibi Saulum (qui postea Paulus fuit) contra Deum recalcitrantem, & ad terram fulmine prostratum, seu fulgure, voluntati Dei jam se perfecte conformare dicendo: *Domine, quid me vis facere?* *Act. 9. 6.*

Punct. 1. *Consid.* Talem conformationem. 1. esse Sacrificium summè perfectum, quia per hanc homo offert, quod solum est sibi proprium, & intimum, scilicet suam voluntatem. 2. *Conformationis suæ voluntatis cum divinæ prærogativæ.*

Esse utilissimum, quia complectitur omnes virtutes proximè in Deum transformantes, abnegationem, humilitatem, resignationem &c. Præstantissimum, cum sit æternæ prædestinationis, & filiorum Dei signum, nam *fideles in dilectione acquiescent illi.* 4. *Sap. 3. 9.*

Saluberrimum, reddens hominem in bonis, & malis semper æquè pacificum, & tranquillum. 5. Summè necessarium, nam quæ fiunt intra voluntatem Dei, sunt perfectissima; quæ extra, sunt vanissima; quæ contra, sunt perniciosissima.

O Domine! quis tu? & quis ego, ut non liberè omnem voluntatis meæ possessionem tibi tradam, intus & foris, in parvis & magnis, prosperis, & adversis totaliter à meâ voluntate spoliatus

Ps. 472.10.

Ejus perfe-
ctionis re-
quiritur.

liatus? doce me facere voluntatem tuam
Punct. II. Confid. Hanc conforma-
 tionem extendi ad agendum simul, &
 patiendum juxta Dei voluntatem in
 omnibus, secundum hos gradus. 1. *Unice*: hoc est, ut omnia agantur, vel
 stineantur unice, & simpliciter ad pla-
 cendum Deo. 2. *Ferventer*: id est, illu-
 riter, libenter, indefesse. 3. *Prompte*,
 scilicet expedite, cito, prævencendo,
 & festinando ad omnia, quæ voluntatis
 divinæ sunt. 4. *Fortiter*: excutiendo,
 & superando omnes tentationes, & dif-
 ficultates contrarias. 5. *Pure*, & deli-
 catè, non solum ut placeas Deo, sed ut
 beneplacitum Dei in seipso impleatur
 primario, ab dein in teipso.

Quid facio miser? Ecce Angeli, Co-
 lites, & omnes creaturæ, omnino, in
 perfecte voluntatem Dei faciunt, in
 ipse IESVS Christus in tremendo Sa-
 crificio Missæ voluntati, ac voci Sacer-
 dotis obedit, & ego meum totum ve-
 le Deo meo, cum corde, anima, vita,
 & sanguine non transcribam? absit hoc
 longè à me; quin imò perfectissime me
 resolvo.

Talis abso-
luta con-
formationis
motiva.

Punct. III. Confid. Istius confor-
 mationis motiva. 1. Ex parte Dei abso-
 lutissimum ejus jus, dominium, & po-
 tentiam, cui par est subesse, & necesse
 posse

potest resistere. 2. Ipsi^{us} absolutam sci-
entiam, ac sapientiam, quâ cuncta ho-
mini utilia, præterita, præsentia, &
futura prænoscit. 3. Ipsi^{us} providenti-
am, quâ suaviter omnia; & mirabili-
ter disponit. 4. Bonitatem, quâ ordi-
nat, ut conformatis, ac se Deum di-
ligentibus omnia cooperentur in bo-
num. 5. Exemplum IESV Christi, qui
dixit: *Non veni facere voluntatem meam,*
sed eius, qui misit me, Patris. Et rursus,
non sicut ego volo, sed sicut tu. &c. cum
tamen ipsius voluntas fuerit rectissima,
iustissima, & sanctissima.

*Ioan. c. 6.
ut supr.*

*Matth.
26.*

Qualis ergo præsumptio, & stulti-
tia foret, ô Anima mea! Si pergeres
sequi tuum velle proprium, ignarum,
cæcum, imbecille, impotens, & inju-
stum? &c.

Sed absit, ô Domine! ut unquam
amplius nolim, quod tu vis, aut quod
tu non vis, ego velim. Cavebo propri-
am meam malam amare voluntatem,
& implere desideria mea injusta: Sit
mibi secundum perfectissimum tuum ex-
emplum, ô IESV! unum velle, & nol-
le tecum; nec aliud posse velle, aut nolle,
nisi quod tu vis, & nolis. Etenim

*Genf. l. 8.
cap. 13.*

Domine tu scis, qualiter
melius est.

HH

CON

CONSIDERATIO I. ANTE-
MERIDIANA.De excellentia, & qualitatibus
Amoris Dei.

Genf. l. 3. **M**agna res est amor Dei, magnum
c. 5. n. 3. 4. **M**inimo bonum. Est amor pius, iucundus,
5. 7. **A**moris Dei **f**idelis, prudens, & seipsum nunquam qua-
qualitates. **r**ens. Est amor circumspectus, humilis, &
rectus; sibi vilis, & despectus, Deo deu-
tus, & gratificus, fidens, & sperans sem-
per in eo. Magnus clamor in auribus Dei
est ipse ardens affectus animæ, que dicit: De-
us meus, Amor meus, tu totus meus, &
ego totus tuus.

CONSID. II.

De efficacia amoris Dei in or-
dine ad meritum.

Id. l. 1. 15. **S**ine charitate opus externum nihil pro-
2. & 2. **S**dest; quidquid autem ex charitate agitur,
Opera cha- quantumcunque parvum sit, & despectum,
ritatis me- totum efficitur fructuosum. Magis sequitur
ritoria. **D**eus pensat, ex quanto quis agit; quanto
quantum quis facit. Multum facit, qui multum diligit.
Qui veram & perfectam charita-
tem habet, in nulla re seipsum querit, sed Dei
gloriam solummodo in omnibus fieri deside-
rat.

CON-

CONSID. III.

De Charitate proximi in supportandis illius defectibus.

Quia Charitas habenda est ad omnes, 1a. 1. 1. 2.
 stude patiens esse in tolerando aliorum 2. & 16.
 defectus, & qualescunque infirmitates. Deus 2. & 4.
 sic ordinavit, ut discamus alter, alterius onera Charitas
 portare; quia nemo sine defectu, nemo sufficit pro-
 sine onere, nemo sibi sufficiens, nemo sibi ximi defe-
 satis sapiens; sed oportet, nos invicem por- aus.
 tare, invicem consolari, pariter adjuvare,
 instruere, admonere, & omnes amare in te;
 O Deus! qui verè amant te; sicut lex ju-
 bet amoris lucens ex te.

CONSID. IV.

De perfecta resignatione in Dei voluntatem.

Fili, sic dicas in omni re: Domine, si ti- 1a. 1. 3.
 bi placitum fuerit, fiat hoc ita. Domi- 15. 1. & 2.
 ne si fuerit honor tuus, fiat in nomine tuo
 Domine: cum propria enim resignatione Actus resig-
 tibi totum committendum est, atque dicen- nationis in
 dum: Domine tu scis, qualiter melius est, Dei volunt-
 fiat hoc, vel illud, sicut volueris. Da, quod tatem.
 vis, & quantum vis, & quando vis. Li-
 bere age mecum in omnibus: in manu tua
 sum, & versa me per circuitum. En
 ego

Hh 2

ego

ego servus tuus paratus ad omnia, quoniam
non desidero mihi vivere, sed tibi: utinam
dignè, & perfectè.

DIGRESSIO XX.
ET VLTIMA.

*Continet utilem doctrinam, & pra-
xin quotidiana oblationis, seu pura
Intentionis &c. Resignationis sua-
luntatis, pactique magni Pec-
catoris cum Iustitia divi-
na.*

THEOPHOBVS.
(I.)

Redimus tandem in fine Exercitiorum ad primum eorundem principium, scilicet ad ultimum hominis finem, ac centrum, qui solus Deus est, mediante unione mysticâ attingendus in medio, donec perfectâ fruitione possideatur in termino. Tunc autem anima per unionem mysticam in hoc extilio cum eodem copulatur, quando ab omnibus vitijs, & inordinationibus libera, & expedita, non tantum à rebus creaturarum imaginibus totaliter excessit, verum etiam à seipsa deficiens, atque in seipsa velut ad nihilum redacta.

Unio viatoris cum Deo in quo consistat?

sta, perdita, evacuata, & tanquam mortua in abyssum æterni amoris illabitur, concrematur, liquescit, & liquefacta sicut aurum, & æs permixta, aut ferrum candens & ignis in unam quasi massam, atque substantiam constantur, seu transformantur, ita ipsa Deo sine medio unita, unus cum eo spiritus efficitur. Sed, hoc opus, hic labor est: oportet enim, animam prius relictâ mundi vanitate, lacrymis suis contractas sordes abluere, passionum, ac sensuum incompertos, & inordinatos mores componere, varioque sese virtutum habitu excolere. Quæ cum vos hætenus ex amissi fecisse non diffidam, hinc vobis jam sublimiorum virtutum capacibus redditis, pro coronide tres insignes, forè non parum profuturos Actus, quibus ad perfectam unionem & conformationem cum Deo, ejusque divina voluntate & Iustitiâ tenditur ac pervenitur, adjungam.

Quæ requiritur ad illuminationem.

II. Primus itaque Actus, seu Praxis ejusdem est, Oblationis perfectæ sui ipsius ex toto cordis, & animæ fundo in obsequium solius perpetuæ servitutis, laudis & glorificationis divinæ, quâ homo ex animi sui medullis, quidquid est in esse naturæ, & gratiæ, nullâ sui parte reservatâ, se totum, & omnia

Perfecta sui oblatio in obsequium Dei.

In unione
intentionum Christi.

nia sua opera, etiam minutissima quae quotidie Deo cum pura & sancta intentione offert, in Unione operum, intentionum, Passionis, & sanguinis Domini IESU Christi: quod tantumdem est, ac si vel plumbum liquefactum auro permixtum, vel aqua generosissima vino intusa ejusdem valoris & pretii reddita, Deo ter Opt. in libamen gratissimum offerrentur. Vi cujus solae oblationis lectissima Dei sponsa Gertrudis cum caelesti Sponso tali amoris nexu meruit uniri. Ego totus sum illi, & eam per amorem mihi inseparabiliter univi, sicut argentum, & aurum per ignem in unum metallum constantur: quia nemo habet vivit hominum, qui PER BONAM INTENTIONEM, sive bonam voluntatem mihi, quam illa, est vicinior: fideliter, procerè omnia mea dona referens IN SOLAM GLORIAM MEAM, nihil sibi de his penitus reservans, aut usurpans. Id vobis a vobis quoque sequenti formulâ devotissimè, & efficacissimè fieri potest.

Ex Menol.
17. Nov.

S. Gertrudis
per S. intentionem
Christo unicissima.

P R A X I S,
Seu formula quotidiana Oblationis.

Formula
longior
quotidianae
sui oblationis.

III. O Sanctissima, aeterna, & indivisa Trinitas, atque tremenda Majestas! Ecce ego abjectissimus terra

vermiculus in conspectu omnium Sancto-
rum prostratus, tuâ incomprehensibili Boni-
tate, & Clementiâ fretus, cum profundis-
sima mentis humilitate, omni meliori devo-
tione, & efficacissimâ voluntate offero, ex
nunc, & totâ meâ reliquâ vitâ, usque ad
extremum spiritum, ad majorem Nominis
tui gloriam, sanctissimæque tuæ voluntatis
beneplacitum; dulcissimi quoque, & aman-
tissimi D. mei I E S V Christi, nec non Bea-
tissimæ Virginis, ac Dei Genitricis
M A R I Æ, & Sanctorum N. N. Pa-
tronorum meorum, ac loci hujus, & San-
cti. (vel Sanctorum) N. N. cujus, (vel
quorum) hodie memoria colitur, omnium-
que Sanctorum totius Curie triumphantis ho-
norem, laudem, & gloriam, Animam
meam, cor meum, & corpus meum, cum
universis potentijs, membris, ac sensibus in-
ternis atque externis; videlicet intellectu,
memoriâ, voluntate, visu auditu, gustu,
odoratu, & tactu: cum carne, ossibus, vi-
ta, sanguine, venis, arterijs, respiratio-
nibus, atque gemitibus: omnes insuper cogi-
tationes, verba, opera, gressus, gestus,
motus, & singulos oculorum nictus, & nu-
tus: denique omnes animæ, & corporis fun-
ctiones, usum, motus, & operationes in vi-
gilia, & somno, bonas, & indifferentes; om-
niaque temporis mei momenta: mortem me-

Etiâ ope-
rum indif-
ferentium,

H h 4

am,

am, eternitatem meam, ac totum me esse in natura, & gratia, in obsequium pietatis, laudis, glorificationis, amoris, ac beneplaciti tui, ac Filij tui D. N. I. Christi, illiusque sacratissima Humanitatis glorificationis, & amarissima mortis memoriam.

IV. His omnibus & singulis modis, cogitationibus, verbis, & operibus cupiente, & benignissimum meum IESUM, infinito tempore, & infinitis affectibus laudare, honorare, benedicere, glorificare, adorare, digne estimare, imitari, servare, placere, gratias agere, obtestari, rogare, & amare omnibus laudibus, glorificationibus, adorationibus, & amoribus omnium Angelorum, & hominum existentium, & futurorum, & per tuam absolutam potentiam possibilem: me verò veterem hominem totum humiliare, mortificare, abdicare, abnegare, contere, & in nihilum redigere: rursumque renovare, resignare, perfectissimèque unire, ac conformare: ex omnibus omnium virtutum supernaturalium finibus, atque motivis: præcipue verò Fidei, Spei, Charitatis & amoris non concupiscentiæ ad meum proprium bonum, neque ob metum pœnæ, & gehennæ, vel exspectatione alicujus retributionis, aut mercedis promissæ, sed ex amore mere benevolentis propter respectum, in te ipso, & ex te ipso dignissimo,

Cum affectivis actibus omnium virtutum.

Ex puro amore benevolentis in Deum.

ferritate, laudibus, obſequijs, & amori-
bus ſimpliciter infinitis.

V. Quia verò hæc omnia mea qualiacum-
que, agnoſco in ſe viliffima, & tuæ Maje-
ſtati indigna, ac mille aliàs nominibus eſſe
debita, idcirco, ut pretioſa & condigna red-
dantur, offero ſingula, ut ſupra, in Vnio-
ne perfectiſſima, & inſeparabili omnium
ſanctiſſimarum cogitationum, verborum, ope-
rum, actionum, intentionum, virtutum, la-
borum, dolorum, paſſionis, mortis, & ef-
fuſi pretioſiſſimi Sanguinis de vivifico, In unione
ſanguinis
Chriſti.
& amabiliſſimo Latere, & corpore Domi-
ni, & Salvatoris noſtri IESV Chriſti,
pro me, & NN. mihi ſpecialiter charis, &
commendatis, omnibusque meis Superiori-
bus, Conſratribus, parentibus, propinquis,
benefactoribus, amicis, beneyolis, & ma-
levolis; ſeu qui me toto meæ vitæ tempore ver-
bo, vel factò, ſcienter, vel ignoranter gra-
vârunt, moleſtârunt, offenderunt, ſeu ſcan-
dalizârunt, & pro omnibus, quos ego ſi-
militer gravavi, moleſtavi, offendi, vel
ſcandalizavi: & pro omnibus, quibus teneor,
& pro quibus intendo explicite, ſeu implici-
te, Tuq; piſſime Domine ſcis, & vides, me
debere, & velle orare: ut omnibus vivis con-
cedere tuâ miſeratione digneris omnium cul-
parum, delictorum, atque pœnarum remis-
ſionem, liberationem à malis & periculis
animæ & corporis, præteritis, præſentibus,
& fu-